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تحلیل روز

در آستانه خطر بزرگ

 از هفته ها پیش انتظار می رفت که دونالد ترامپ در 
روزهای آخر حضور در کاخ سفید ، اقدام غیر منتظره 
ای انجام دهد که بر گرفتاری های کنونی آمریکا 
بیفزاید و دردسرهای فراوانی برای دولت جو بایدن 
ایجاد کند. این اقدام خودداری از امضای مصوبه 
کنگره آمریکا دربــاره بودجه مقابله با پیامدهای 
کرونا و بودجه دولت فدرال بود که می تواند تعطیلی 
مجدد دولت را به همراه بیاورد و میلیون ها آمریکایی 
را از دریافت کمک های مالی محروم سازد.این 
وضعیت ، آمریکا را وارد یک مرحله بسیار خطرناکی 
خواهد کرد. از یک سو، در اوج بحران کرونا، صدها 
هزار کارمند دولت بدون حقوق می مانند و از سوی 
دیگر پــرداخــت کمک هــای مالی ضد کرونایی 
به ده ها میلیون آمریکایی قطع می شود. توقف 
پرداخت کمک های مالی به بیکار شدگان از کرونا 
، هم معیشت شهروندان آمریکایی را تهدید می کند 
و هم آنان را با خطر از دست دادن منازل استیجاری 
مواجه خواهد کرد. از سوی دیگر، اگر کنگره زیر 
فشار ترامپ و برای پرهیز از بروز بحران جدید در 
آمریکا، به افزایش دو برابری کمک های مالی ضد 
کرونایی تن دهــد، کسری بودجه دولــت فدرال 
و بالطبع ، بدهی دولــت به شکل سرسام آوری 
افزایش خواهد یافت. البته دموکرات ها به سرعت از 
پیشنهاد دو برابری چک های 600 دلاری استقبال 
کرده اند، اما مشکل اصلی در جلب رضایت هم 
حزبی های ترامپ در حزب جمهوری خواه است 
که به شدت با افزایش کسری بودجه و پول پاشی 
دولت در سطح جامعه مخالف هستند. نهایت این 
که اصــرار ترامپ برای افزایش کمک های مالی 
مستقیم به خانواده های آمریکایی ، برای وی یک 
سرمایه عظیم اجتماعی ایجاد خواهد کرد، سرمایه 
ای که ارزش آن در انتخابات بعدی آمریکا نمایان 
خواهد شد و می تواند تضمین کننده پیروزی مجدد 
دونالد ترامپ در انتخابات بعدی یا پیروزی نزدیکان 

و طرفداران وی باشد.
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خودداری ترامپ از امضای مصوبه کمک مالی به قطع حقوق بیکاری میلیون ها 
آمریکایی می انجامد 

دولت فدرال باز هم تعطیل می شود؟ 
دونالد ترامپ از امضای لایحه بودجه ۹00 
میلیاردی کنگره آمریکا برای مقابله با بحران 
کووید۱۹ که آن را »افتضاح« خوانده امتناع 
می کند. این خودداری حالا صدای جو بایدن 
ساکن آینده کاخ سفید را درآورده است. او گفته: 
»میلیون ها خانواده نمی دانند آیا قادر خواهند 
بود زندگی خود را تامین کنند یا نه. به این دلیل 
که رئیس جمهور دونالد ترامپ از امضای لایحه 
کمک اقتصادی خودداری کرده است. لایحه ای 
که به تایید اکثریت دو حزب کشور رسیده است.« 
دونالد ترامپ می خواهد کمک پرداختی به 
شهروندان از 600 دلار که در این مصوبه در نظر 
گرفته شده، به ۲000 دلار افزایش یابد. این 
کمک شامل شهروندانی است که درآمد سالانه 
آن ها کمتر از ۷۵ هزار دلار است. جمهوری 
خواهان با این خواسته ترامپ مخالفند. ترامپ 
همچنین خواهان کاهش کمک های خارجی 
است که دموکرات ها مخالف آن هستند. کنگره 
آمریکا پس از ماه ها بحث و گفت وگو میان دو 
جناح دموکرات و جمهوری خواه بالاخره در ماه 
جاری دسامبر بر سر این بسته مالی به توافق 
رسید.  بسته کمکی کرونا حدود ۹00 میلیارد 

دلار است. این بخشی از بسته قانونی بزرگ تر و 
همه جانبه دو بیلیون )دو هزار میلیارد( و ۳00 
میلیارد دلاری است. از این میزان، یک بیلیون و 
۴00 میلیارد آن برای هزینه های جاری دولت 
پیش بینی شده است. با امتناع ترامپ از امضای 
این بسته قانونی، بودجه دولت نیز بلوکه خواهد 
شد و این تهدید وجود دارد که از روز سه شنبه 
آینده ۲۹ دسامبر تمام ادارات دولتی تعطیل 
شوند. سال ۲0۱8 نیز، دولت فدرال آمریکا به 
دلیل اختلاف ترامپ با رهبران دموکرات ها در 
کنگره بر سر تامین بودجه ساخت دیوار در مرز با 
مکزیک تعطیل شده بود. حالا، امتناع از امضای 
تایید این بسته از سوی ترامپ به آن معناست که 
۱۴ میلیون شهروند آمریکا از حق دریافت کمک 
کرونایی یا کمک بیکاری بی بهره خواهند ماند. 
آمریکا هم اینک با موج گسترده شیوع ویروس 
کرونا مواجه است؛ حدود ۳۳۴ هزار نفر تاکنون 
بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست 
داده اند. دونالد ترامپ هفته گذشته نیز بودجه 
دفاعی ۷۴0 میلیارد دلاری کنگره را وتو کرد. 
برای لغو وتوی ترامپ به رای دو سوم نمایندگان 

هر دو مجلس کنگره آمریکا نیاز است.

سلطان علیه ژنرال 
ترکیه به حفتر درباره هر گونه اقدام علیه نظامیان ترکیه در لیبی هشدار داد 

ترکیه به نیروهای ژنرال خلیفه حفتر در شرق لیبی، 
درباره هر گونه اقدام علیه نظامیان ترکیه در لیبی 
هشدار داد. خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه که به 
لیبی سفر کرده، ژنرال حفتر را "جنایتکار جنگی" 
خطاب کرد و به او و حامیانش هشدار داد که در 
صورت هرگونه حمله به نیروهای ترکیه در لیبی 
به عنوان "هــدف مشروع" جنگی در نظر گرفته 
می شوند.آکار این هشدار را در دیدار با نظامیان 
ترکیه در طرابلس، پایتخت لیبی داد که دولت 
مــورد شناسایی جامعه بین الملل در آن مستقر 
است. ترکیه هم از حامیان اصلی این دولت در برابر 
ژنرال حفتر است. خلیفه حفتر و هوادارانش با وجود 
محاصره چند ماهه طرابلس موفق به تسخیر آن 
نشدند. نیروهای او که با عنوان "ارتش ملی لیبی" 
شناخته می شوند، در ماه اکتبر با دولت مستقر در 
طرابلس )دولت وفاق ملی( توافق آتش بس امضا 

کردند. سازمان ملل متحد 
تــــلاش مــی کــنــد 

به  را  ــرف  دو طـ
مذاکره سیاسی 

با هدف برگزاری 
لیبی  در  انــتــخــابــات 

و پایان دادن به بحران و درگیری های داخلی 
ترغیب کند. ترکیه برای حمایت از دولت مستقر در 
طرابلس، نیرو و تجهیزات نظامی به لیبی فرستاده 
تا همزمان با اعمال نفوذ در جنگ داخلی، با مسکو 
برای رسیدن به راه حل پایان درگیری میان ارتش 
ملی ژنرال حفتر و دولت وفاق ملی مذاکره کند. 
روسیه در کنار امارات و مصر حامیان اصلی ژنرال 
حفتر هستند. مسکو نیز هفته گذشته خواهان 
تشدید تلاش های بین المللی بــرای رسیدن به 
توافق صلح در لیبی شده بود. خلوصی آکار، وزیر 
دفاع ترکیه در سفر به لیبی و دیدار با نظامیان این 
کشور در طرابلس گفت که ژنرال حفتر به تازگی 
خواهان هدف قرار دادن نیروهای ترکیه در لیبی و 
حمله به نظامیان این کشور شده است.آکار هشدار 
داد که اگر چنین اتفاقی بیفتد "آن ها 
جایی برای فرار نخواهند یافت."او 
از همه طــرف هــا خــواســت که 
بــرای رســیــدن بــه راه حل 
سیاسی تلاش کنند 
و هر اقــدامــی جز 
ایــن را "اشتباه" 

دانست.

آمریکایی ها در عراق روزهای پرالتهابی را سپری 
می کنند که ناشی از وحشت مقامات کاخ سفید 
و احتمال افزایش حملات به نظامیان اشغالگر 
این کشور است. طی دو روز گذشته در چندین 
نوبت کاروان های لجستیک نظامیان آمریکایی 
در خاک عراق مورد حمله قرار گرفت .دیروز نیز 
گروه مقاومت قاصم الجبارین عراق در دو نوبت 
و  تروریست  به نظامیان  وابسته  ستون نظامی 
اشغالگر آمریکایی در استان بابل را منهدم کردند. 

قاصم الجبارین در مناطق جنوبی و مرکزی عراق 
نیز حملات متعددی به ستون های اشغالگران 
آمریکایی صورت داده بود که خسارت های جدی 
به آن ها وارد آمد.همزمان،یک هیئت از طرف 

»مصطفی الکاظمی« در سفری از پیش اعلام 
ــروز وارد تهران شدند.»ابوجهاد  نشده عصر دی
الهاشمی« ریاست این هیئت را برعهده دارد و قرار 
است پیام نخست وزیر عراق را به مقامات ایرانی 

برساند.به نوشته الوقت،به طور حتم مقامات 
آمریکایی از خشم عمومی که این روزها با نزدیک 
شدن به سالگرد شهادت مظلومانه حاج قاسم و 
ابومهدی مهندس در میان عراقی ها شعله ورتر 
از گذشته شده است نگران هستند. دلیل این 
امر علاوه بر محبوبیت مردمی سردار سلیمانی و 
ابومهدی مهندس در عراق، به آگاهی ملت عراق 
از نقش بی بدیلی که ایــن شهیدان در شکست 
دادن اهریمن داعشِ دست پرورده آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و سعودی ها و بازگرداندن امنیت 
به عراق ایفا کرده بودند، برمی گردد. فرا رسیدن 
اولین سالگرد این جنایت شنیع از سوی آمریکا و از 
طرف دیگر موضع قلدرمابانه مقامات کاخ سفید در 
نادیده گرفتن حاکمیت سرزمینی عراق با تداوم 
بخشیدن به حضور اشغالگرانه نظامی و تن ندادن 
به مصوبه پارلمان این کشور، عاملی مضاعف شده 
تا جریان های ضدآمریکایی در عراق درسی عبرت 
آموز به دولت جدید آمریکا برای دنبال نکردن راه 

دولت ترامپ بدهند.

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

ــک« نسخه  شــمــاره جدید هفته نامه »نــیــوز وی
شما  ایمپوکو/  جیم  سردبیری  به  بین الملل 

واکسن را اول بزنید

توئیت ترامپ:یک سرباز جوان که در افغانستان 
خدمت مــی کند بــه مــن گفت کــه انتخابات در 
افغانستان خیلی امن تر و بهتر از انتخابات سال 
۲0۲0 ایالات متحده برگزار شد...ترامپ در پایان 
توئیت خود بایدن را رئیس جمهور جعلی اعلام کرد.

روزهای پر وحشت 
یانکی ها در عراق 
2 کاروان لجستیک نیروهای 
 آمریکایی در بابل عراق
 منهدم شد 

کارتون روز 

آمریکا 
کارلوس لاتوف، کارتونیست برزیلی این کارتون 
را در واکنش به ابراز علاقه اردوغان به رابطه بهتر 

با اسرائیل منتشر کرده است.

انفجار نشویل ''احتمالا انتحاری'' بود 

بازپرس های امنیتی پرونده انفجار نشویل، بیان 
کردند که به نظر می رسد این انفجار یک بمب گذاری 
انتحاری و اقدامی بــرای خودکشی بــوده است. 
سی ان ان نیز در آخرین اخبار منتشر شده درباره 
انفجار نشویل از قول مقام های امنیتی به انتحاری 
بودن آن اشاره کرد. یک منبع آگاه به شبکه خبری 
سی بی اس گفت که آنتونی کویین وارنر، شهروند 
6۳ ساله ساکن نشویل یکی از مظنونان انفجار روز 
کریسمس در این شهر است. این فرد  خودرویی 
داشته که مشابه وسیله نقلیه منفجر شده است. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز خبر داد که اف بی آی 
خانه کسی را که »احتمالا«مظنون بوده، بازرسی 
کــرده اســت. از سوی دیگر شبکه سی بی اس در 
آخرین اخبار درباره حادثه نشویل از سوی منابع خود 
گفت که ممکن است مظنون بمب گذاری نشویل 
در این انفجار کشته شده باشد. به گفته این منابع 
از بقایای جسد پیدا شده در محل انفجار، آزمایش 

دی ان ای انجام خواهد شد.


